[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 марта 2021 года

	                                    № 49

	Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области              на 2 квартал 2021 года

В целях реализации на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области жилищных программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, состоящих на учете            в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья                  на сельских территориях Ленинградской области, утвержденными распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 79, Администрация Кусинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья               в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2 квартал 2021 года в рамках реализации мероприятия               по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем  и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и  коммунальными услугами граждан Российской Федерации», а также основных мероприятий «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)» и «Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа) подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан                               на территории Ленинградской области» в размере 42 642 (сорок две тысячи шестьсот сорок два) рубля.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский вестник»                      и разместить на сайте кусинское.рф.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
ВРИО главы администрации

                                 Б.Б.Гласман
Разослано: в дело – 2, администрация Киришского муниципального района, газета «Кусинский вестник», сайт
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области

от 30.03.2021 г. № 49
Приложение

Показатели

норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2 квартал 2021 года.

	Наименование муниципального образования (поселения)
	Реквизиты правового акта органа местного самоуправления об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
	Показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья (Ср_ст_квм)
	Ст_дог
	Ст_кред
	Ст строй
	Примечание

	Кусинское сельское поселение
	Постановление администрации Кусинского сельского поселения от 30.03.2021
№ 49
	    42 642
	43 767
	42 500
	47 167

                 43 767 х 0.92 + 42 500 х 0.92 + 47 167
Ср_квм = ----------------------------------------------- = 42 178 руб.

                                                3

Ср_ст_квм = 42 178 х 101,1 = 42 642 руб.
В связи с отсутствием реализации свидетельств в 2020 году в Кусинском сельском поселении, на основании распоряжения Комитета по строительству Ленинградской области от 13 марта 2020 года №79 (п.2.1.3 раздела 1 Методических рекомендаций) для расчета использованы данные аналогичного муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (договор купли-продажи на сумму 1 650 000руб. площадью 37,7 кв.м).